令和６年４月１０日

  都道府県記者クラブ記者 各位

  下記の情報を提供いたしますので、よろしくお取り計らいくださいますようお願いい

たします。

   情  報 提 供 に つ い て

【情報提供】

件 名
「全国知事会 脱炭素・地球温暖化対策本部による『東京ガス横浜テクノ

ステーション視察会』」について

概 要

標記について、当本部では、下記のとおり視察会を行いますので、お知

らせいたします。

１ 日時・場所

（１）日時：令和６年４月１９日（金）

      （第一部）13：00～14：45（第二部）15：45～17：30

 （２）会場：東京ガス株式会社 横浜テクノステーション

※取材のお申込みは、第一部のみ可能です。（第一部及び第二部は

同一内容のため）

２ 出席者

  福田 富一 脱炭素・地球温暖化本部 本部長（栃木県知事）他

３ 目的

当本部は、脱炭素社会の実現に向け、経済界を始めとした「多様な

ステークホルダーとの共創」を重点方針として掲げ活動しており、こ

の度、その一環として、東京ガス株式会社が保有する、ガスの脱炭素

化に向けた有望な技術である「e-methane（e-メタン）」の実証試験を

行う施設を視察し、各都道府県における環境政策の更なる推進につな

げる。

４ 取材申込について

  希望される場合は、４月１５日（月）17：00までに、次のQRコード

から必要事項を入力の上、お申し込みください。

５ 取材要領について

別紙のとおり

問合先
  全国知事会 調査第三部 岡村、原

電話 03-5212-9134

※東京ガス株式会社からも、同様の取材案内がされております。その場合、どちらか
一方からお申込みください。（知事会、東京ガス両方で取材登録していただく必要はご
ざいません。）